Es ist nicht anzunehmen, dass die Kanonisation nur äußerer Umstände wegen nicht erfolgte, weil etwa der Prozess in Rom liegenblieb und dann in Vergessenheit geriet. Wir dürfen vermuten, dass Werner ganz bewusst nicht heiliggesprochen wurde. Denn die Kurie war, wie wir sahen, bei Fällen von Blutbeschuldigung und Hostienschändung nicht nur skeptisch, sondern ist vielfach direkt gegen sie als Verleumdung vorgegangen und hat die Juden in Schutz genommen. Wie hätte auch gerade Martin V. 1429 Werner von Oberwesel

⁵³ ASS 733 E./F.

⁵⁴ Staatsarchiv Koblenz, Abt. 701 Nr. 232 Bl. 293-295. Den Hinweis auf dieses Manuskript und eine Abschrift verdanke ich Herrn Archivdirektor a. D. Dr. Aloys Schmidt, Koblenz.

⁵⁵ „*Iste vero Wernherus nunquam tantum dilexit Deum; si prestavisset passionem suam, domum iudei non intrasset... Adhuc hodie multi christiani melioris vite, quam ipse Wernherus fuit, a malis christianis occiduntur et spoliantur vita et rebus ... Perversum autem opus fuit ipsius Wernheri, qui in tam sacro tempore, in quo principaliter omnes boni Chrtstiani pie viventes agunt penitentiam de peccatis desiderantes refici ad sanctum Pascha venerabili sacramento corporis et sangwinis Domini nostri Jesu Christi. Ipse tamen Wernerus crucifixoribus Christi servitium exhibebat, et si perfectam caritatem in se habuisset, nullatenus hoc fecisset. Sed diceret iterum cavillator seducens corda hominum, quia tunc laboravit ad acquirendum sibi panem...*

Ergo si dictus Wernherus habuisset in se perfectam caritatem, potius tunc temporis debuisset intentus fuisse devocioni et pati famam et nuditatem quam iudeis obsequium prestitisse. Item sicut beatus Johannes 1, 4: Deus caritas est; et qui manet in caritate, in Deo manet, et Deus in eo. Wernherus autem non habuit caritatem, ergo non mansit Deus in eo nec ipse in Deo. Quia si ipse mansisset in Deo, nullum commercium in hoc sacrosancto tempore cum iudeis habuisset contra sanxiones canonum et documenta sanctorum doctorum.

Adhuc raro Visum est modernis temporibus, quod masculus decem et octo annorum sine labe mortalis criminis vitam duceret. Si hic Wernherus, ut dicitur, erat decem et octo annorum et decessit sine sacramentis ecclesie et in servicio iudeorum, etsi Veram habuisset contricionem ante mortem, eciam si non fuisset passus, potuisset esse salvus. Quis autem de illa contricione sicut habita verum et certum testimonium perhibebit? Sed valde timendum est, quod in martirio suo plus compunctus fuit acerbitate pene, quam sustinuit, quam glorie ad quam creditur perrexisse.“